
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
El informe enviado por el Coordinador de la habilitación curso Bomberos, origen y rol actual Sr. Luis 

González Valenzuela, Facilitador del Cuerpo de Bomberos de Pichilemu, en referencia a la actividad 

realizada entre el 27 de mayo al 09 de junio del presente año, en el Campus Central ANB, 

 

RESUELVO 
Brindar la Habilitación como Instructoras e Instructores del curso Bomberos, origen y rol actual, a 

los Instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Cabildo Amaya Valentina Castro Cea 18.685.393-8 

La Cruz Francisco Javier Alvarado Alvarado 16.834.881-9 

La Cruz Joshua Gamadiel Iturrieta Escobar 19.726.846-8 

La Ligua Bastián Jordano Donoso Flores 19.340.832-K 

La Ligua Carlos Javier Alejandro Molina Lisboa 17.354.556-8 

Limache Claudio Francisco Javier Garcia Duran 18.257.840-1 

Limache Isis Fernanda Javiera Núñez Riveros 17.993.765-4 

Los Andes Joel Muñoz Calderon 20.133.775-5 

Los Andes Nicolás Rodrigo Espejo Ahumada 20.133.561-2 

Olmué Victor Alejando Pizarro Arredondo 13.542.353-K 

Papudo Jorge Arcos Arenas 13.979.687-K 

Putaendo Fabiola Alejandra Astudillo Salinas 17.971.286-5 

Quillota Miguel Angel Reyes Rojas 19.940.766-K 

 

 

RESOLUCIÓN N° 66/2024 

REF: HAB. BOMBEROS, ORIGEN Y 

ROL ACTUAL 

SANTIAGO, 11 de junio del 2024 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Quillota Rene Del Rosario Gutiérrez Alfaro 18.660.240-4 

Quilpué Andrés Francisco Velásquez Silva 16.332.253-6 

Quilpué Mauricio Andrés Mena Oyarzo 16.754.822-9 

Rinconada Ariel Elías Flores Montenegro 17.481.236-5 

Rinconada Horacio Andrés Astargo Arancibia 17.300.895-3 

San Antonio Carla Martina Cameron García 19.142.449-2 

San Antonio Héctor Araneda Vidal 14.003.633-1 

San Esteban Isabel Natali Contreras Contreras 16.027.562-6 

San Felipe Bruno Eduardo Victoriano Ibarra 18.854.400-2 

Santo Domingo Cesar Andrés Carreño Vilches 16.530.895-6 

Santo Domingo Ricardo Antonio Pardo Carrioli 13.547.371-5 

Viña Del Mar Katerin Viviana Casco Yasig 24.095.650-0 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


